
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 63 del 14.10.2021 

 

 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al bilancio d’esercizio 2021/2023 Art. 175, 

comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 “Misura 8.5 del PSR Sicilia 2014/2020” e 

“Misura Ministero della Cultura n. 191 del 24 maggio 2021” 

 

Esecuzione Immediata 

 

 
          L’anno duemilaventuno e questo giorno quattordici del mese di Ottobre alle ore 10:30 

nella sala delle adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme 

di legge.  

          Presiede l’adunanza l’Avv. Giuseppe Muffoletto nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.ri. 

 

                          Presente Assente  

 1) MUFFOLETTO Giuseppe -           Sindaco X   

 2) PORCELLO Antonella.  –     Vice Sindaco        X   

 3) BONANNO Serafino –               Assessore X 
 

  

 4) CIRRITO Nico -                         Assessore        X  

 

 5) TEDESCO Antonio -                  Assessore 
 

X  

 

   
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa Catena Patrizia Sferruzza, in modalità telematica. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista la proposta presentata dalla Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria e Tributi la Dott.ssa Maria Teresa Purpura, avente ad oggetto: 

Variazione d’urgenza al bilancio d’esercizio 2021/2023 Art. 175, comma 4, 

del D. Lgs n. 267/2000 “Misura 8.5 del PSR Sicilia 2014/2020” e “Misura 

Ministero della Cultura n. 191 del 24 maggio 2021.  

  

    

 Ritenuto dover approvare il contenuto della stessa; 

 

 Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 12 della L.R. n. 30/2000; 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano. 

 

 

DELIBERA 

 

 

APPROVARE la proposta di deliberazione presentata dalla Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria e Tributi la Dott.ssa Maria Teresa Purpura, che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale.  

 

  

 

DICHIARARE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni 



 
 

 

COMUNE DI GRATTERI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 
 

PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA  
 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO D’ESERCIZIO 

2020/2022 ART.175, COMMA 4, DEL D.LGS N.267/2020 

“MISURA 8.5 DEL PSR SICILIA 2014/2020” E “MISURA 

MINISTERO DELLA CULTURA N. 191 DEL 24 MAGGIO 2021”  

 

 
  



PREMESSO CHE: 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 22 del 28/07/2021 ha approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2021/2023; 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 23 del 28/07/2021 ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023; 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 24 del 28/07/2021 ha approvato Bilancio di 

Previsione Finanziario 2021/2023 , salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL); 

 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 

118/2011, i quali dispongono che: 

➢ “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro 

i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 

scaduto il predetto termine” (comma 4); 

 

DATO ATTO che il suddetto termine di conversione, in periodo di emergenza COVID, è stabilito 

in 90 giorni a seguito di quanto contenuto nel D.L. 34/2020 convertito in Legge ; 

 

RICHIAMATO l'art. 5 della Legge Regionale n.13/2021 il quale dispone che: “Per il triennio 

2021/2023, per conseguire l'obiettivo del pieno utilizzo delle risorse di derivazione statale o europea 

destinate alla realizzazione di interventi la cui attuazione è affidata agli enti locali, i comuni in 

esercizio provvisorio o di gestione provvisoria, limitatamente alle suddette risorse, sono autorizzati 

ad effettuare variazioni di bilancio con delibera della Giunta, da ratificarsi a pena di decadenza da 

parte del consiglio ai sensi dell'art. 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni”; 

 

VISTA la circolare n. 1/2021 dell'Assessorato regionale dell'economia ed Assessorato regionale 

delle autonomie locali e della funzione pubblica in cui sono contenute le indicazioni applicative 

della suddetta nuova norma derogatoria vigente per il triennio 2021/2023 e nello specifico viene 

formulata l'indicazione secondo la quale gli enti locali della Regione siciliana possono effettuare 

tutte le “variazioni di bilancio” disciplinate dall'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

VISTO il bando pubblico della sottomisura 8.5, "Sostegno agli investimenti destinati ad accrescere 

la resilienza e il pregio ambientale degli ecosistemi forestali," approvato con DDG 1239/17 e 

pubblicato sulla GURS n. 46 parte I del 27.10.2017; 

VISTO l'avviso prot. 19839/18 pubblicato sulla GURS n.40 del 14/09/18 con il quale si proroga la 

scadenza del bando in argomento al 10/01/19; 

VISTO il DDG n. 132 del 26/02/2020, pubblicato nella GURS n. 14 del 13/03/2020, con il quale è 

stata approvata la graduatoria definitiva dei progetti, a valere sulla sottomisura 8.5 del PSR 

2014/2020, presentati al Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

 

VISTE le griglie di riduzione ed esclusione per la sottomisura 8.5 del PSR 2014-2020 approvate 

con decreto del Dirigente Generale del Dipartimento dell'Agricoltura n. 524 del 18.03.2020; 

 

VISTA la domanda di sostegno n. 94250043232 presentata da Codesto Ente, rilasciata 

informaticamente sul portale SIAN in data 16.01 .2019 acquisita al protocollo dell'UST di Palermo 

al n. 1410 in data 30/01/2019, intesa ad ottenere la concessione di un contributo nella misura del 

100% della spesa ammissibile, ai sensi della misura 8.5, per la realizzazione di interventi di 

"Accrescimento della resilienza e del pregio ambientale degli ecosistemi forestali in c.da Galasso e 

Grotta Grattara del comune di Gratteri (PA)” 

 



CONSIDERATO che a seguito di verbale di sopralluogo e proposta di ammissione a finanziamento 

datato 10/12/2020, l’anzidetto progetto - corredato di ogni parere, nulla-osta, autorizzazioni e 

concessioni necessarie a consentire l’immediato avvio dei lavori (o l'attivazione delle procedure di 

affidamento dei lavori) a seguito delle risultanze istruttorie, compreso il completamento delle 

procedure informatiche sul sistema informativo SIAN - è meritevole di approvazione sotto il profilo 

tecnico ed economico per un importo, di spesa di euro 390.649,17, ivi comprese le spese generali ed 

IV.A., e che tale importo è pari al contributo del 100% della spesa ammissibile; 

 

VISTO  il D.D.G n. 550 del 01.09.2021 recante l'approvazione dell'elenco dei beneficiari della 

misura prevista dal decreto del Ministro della cultura n. 191 del 24 maggio 2021 di riparto del 

"fondo emergenze imprese e istituzioni culturali", concernente il sostegno del libro e dell'intera 

filiera dell'editoria libraria". 

 

DATO ATTO che l’stanza avanzata dalla Biblioteca Comunale “Isidoro Scelsi” di Gratteri in data 

14/07/2021 tramite l’applicativo telematico reso disponibile all’indirizzo 

www.librari.beniculturali.it/it/contributi/FEIB è stata accolta con esito positivo assegnando a 

codesto Ente un contributo pari a euro 4.602,44; 

 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione, 

prevedendo l’istituzione di nuovi capitoli dedicati, derivanti dall’esigenza di realizzare gli interventi 

succitati; 

 

ATTESO CHE le variazioni rivestono carattere d’urgenza in quanto necessarie per attivare 

tempestivamente gli interventi; 

 

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni di 

competenza di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 – Esercizio 2021, 

del quale si riportano le risultanze finali: 

https://www.librari.beniculturali.it/it/documenti/2021-Gennaio-Aprile/DDG01-09-2021_rep_n_550_allegato-beneficiari.pdf
http://www.librari.beniculturali.it/it/contributi/FEIB


 
 



 
 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegata sotto la lettera 

B) quale parte integrante e sostanziale; 

 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole: 

✓ del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. · 153 del d.Lgs. n. 

267/2000; 

 

RICHIESTO il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 

239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 

175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e dall'art. 5 della Legge regionale 13/2021 e di apportare, in 

via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

 

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 le variazioni • di competenza e di 



cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 

nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

 

Anno 2021 

Entrata  Importo Importo 

Variazione in aumento Titolo IV 395.251,61  

Variazione in diminuzione    

Spesa  Importo Importo 

Variazione in aumento Titolo II  395.251,61 

Variazione in diminuzione    

TOTALE A PAREGGIO  395.251,61 395.251,61 

  

 

2. Dare atto del permanere degli equilibri di bilancio sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come 

risulta dal prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale; 

 

3. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 

60 giorni, e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del DLgs n. 267/2000; 

 

 

 

 

 

 
 







 COMUNE DI GRATTERI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 11-10-2021
Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DESERCIZIO 2020/2022 ART.175, COMMA 4 - MIN. CULTURA - GROTTA GRATTARA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri 2021

2022

2023

Cassa

25.747,90

14.150,00

14.150,00

521.454,72

25.747,90

14.150,00

14.150,00

521.454,72

4.602,44

4.602,44

30.350,34

14.150,00

14.150,00

526.057,16

E 4.02.01.02.001 Contributi agli investimenti da Regioni e province
autonome

2021

2022

2023

Cassa

1.019.157,42

283.454,29

92.857,42

492.776,07

1.019.157,42

283.454,29

92.857,42

492.776,07

390.649,17

390.649,17

1.409.806,59

283.454,29

92.857,42

883.425,24

U 05.02-2.03.01.02.999 Contributi agli investimenti a altre Amministrazioni Locali
n.a.c.

2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.602,44

4.602,44

4.602,44

0,00

0,00

4.602,44

U 09.02-2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c. 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

390.649,17

390.649,17

390.649,17

0,00

0,00

390.649,17

COMUNE DI GRATTERI                       VARIAZIONE       10  del  11-10-2021                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI GRATTERI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 11-10-2021
Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DESERCIZIO 2020/2022 ART.175, COMMA 4 - MIN. CULTURA - GROTTA GRATTARA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 395.251,61 395.251,61 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 395.251,61 395.251,61 0,00

COMUNE DI GRATTERI                       VARIAZIONE       10  del  11-10-2021                                                                                                      Pag.2



COMUNE DI GRATTERI Prov. (PA)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 115.262,77

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI GRATTERI Prov. (PA)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 395.251,61 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 395.251,61 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI GRATTERI Prov. (PA)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



COMUNE DI GRATTERI

  VARIAZIONE NUMERO    10 DEL 11-10-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DESERCIZIO 2020/2022 ART.175, COMMA 4 - MIN. CULTURA - GROTTA GRATTARA

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 115.262,77 0,00 0,00 115.262,77

Avanzo di amministrazione
2021
2022
2023

59.556,66
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

59.556,66
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2021
2022
2023

26.067,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

26.067,50
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2021
2022
2023

118.609,30
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

118.609,30
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2021
2022
2023

Cassa

606.599,00
595.499,00
600.499,00

1.019.815,68

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

606.599,00
595.499,00
600.499,00

1.019.815,68

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2021
2022
2023

Cassa

850.594,73
813.914,79
798.239,79
976.942,97

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

850.594,73
813.914,79
798.239,79
976.942,97

Titolo 3: Entrate extratributarie

2021
2022
2023

Cassa

201.315,58
202.622,64
202.626,64
406.903,47

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

201.315,58
202.622,64
202.626,64
406.903,47

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2021
2022
2023

Cassa

1.100.484,61
330.604,29
140.007,42

1.104.213,06

395.251,61
0,00
0,00

395.251,61

0,00
0,00
0,00
0,00

1.495.736,22
330.604,29
140.007,42

1.499.464,67

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00

47.762,76

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

47.762,76

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023

Cassa

750.000,00
750.000,00
750.000,00
787.333,16

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

750.000,00
750.000,00
750.000,00
787.333,16

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023

Cassa

1.563.321,51
1.533.321,51
1.533.321,51
1.602.301,21

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.563.321,51
1.533.321,51
1.533.321,51
1.602.301,21

TOTALE ENTRATE

2021
2022
2023

Cassa

5.276.548,89
4.225.962,23
4.024.694,36
6.060.535,08

395.251,61
0,00
0,00

395.251,61

0,00
0,00
0,00
0,00

5.671.800,50
4.225.962,23
4.024.694,36
6.455.786,69

Pag. 1 di 2



COMUNE DI GRATTERI

  VARIAZIONE NUMERO    10 DEL 11-10-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2021
2022
2023

Cassa

1.679.085,54
1.583.776,81
1.572.014,53
1.668.900,33

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.679.085,54
1.583.776,81
1.572.014,53
1.668.900,33

Titolo 2: Spese in conto capitale

2021
2022
2023

Cassa

1.241.372,66
315.045,98
124.449,11

1.823.132,26

395.251,61
0,00
0,00

395.251,61

0,00
0,00
0,00
0,00

1.636.624,27
315.045,98
124.449,11

2.218.383,87

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2021
2022
2023

Cassa

42.769,18
43.817,93
44.909,21
42.769,18

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

42.769,18
43.817,93
44.909,21
42.769,18

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023

Cassa

750.000,00
750.000,00
750.000,00
750.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

750.000,00
750.000,00
750.000,00
750.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023

Cassa

1.563.321,51
1.533.321,51
1.533.321,51
1.655.086,96

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.563.321,51
1.533.321,51
1.533.321,51
1.655.086,96

TOTALE USCITE

2021
2022
2023

Cassa

5.276.548,89
4.225.962,23
4.024.694,36
5.939.888,73

395.251,61
0,00
0,00

395.251,61

0,00
0,00
0,00
0,00

5.671.800,50
4.225.962,23
4.024.694,36
6.335.140,34

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00

120.646,35

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

120.646,35

Pag. 2 di 2










